




列印頁次：   1
列印日期： 0106/02/08

 會 計 科 目 會 計 科 目 會 計 科 目 會 計 科 目
合合合合　　　　　　　　計計計計

舊制勞工退休基金舊制勞工退休基金舊制勞工退休基金舊制勞工退休基金

自行運用自行運用自行運用自行運用

平衡表(自行運用及委託經營)平衡表(自行運用及委託經營)平衡表(自行運用及委託經營)平衡表(自行運用及委託經營)

民國 106 年 01 月 31 日民國 106 年 01 月 31 日民國 106 年 01 月 31 日民國 106 年 01 月 31 日

名       稱名       稱名       稱名       稱 編號編號編號編號
委託經營委託經營委託經營委託經營 百分比百分比百分比百分比

程式代碼： AC470
交易幣別： 新臺幣元

資產     486,328,841,639.00     377,762,368,923.00     864,091,210,562.00   100.00%1

　流動資產     344,440,128,850.00     377,762,368,923.00     722,202,497,773.00    83.58%11-12

　　銀行存款     159,889,203,569.00      38,938,615,031.00     198,827,818,600.00    23.01%1102

　　公平價值變動列入損益之金融資產－流動     134,584,624,240.00     316,112,868,644.00     450,697,492,884.00    52.16%1131

　　公平價值變動列入損益之金融資產評價調整－流動      20,698,166,622.00      17,413,722,911.00      38,111,889,533.00     4.41%1132

　　附賣回有價證券投資         300,000,000.00                   0.00         300,000,000.00     0.03%1133

　　持有至到期日金融資產－流動      26,410,700,987.00                   0.00      26,410,700,987.00     3.06%1138

　　應收退稅款              11,046.00          80,208,475.00          80,219,521.00     0.01%114A

　　應收收益                   0.00         250,522,790.00         250,522,790.00     0.03%114C

　　應收利息       2,556,260,492.00         462,615,267.00       3,018,875,759.00     0.35%1151

　　其他應收款           7,747,419.00       4,503,815,805.00       4,511,563,224.00     0.52%1178

　　備抵呆帳－其他各項應收款          -6,585,525.00                   0.00          -6,585,525.00     0.00%1179

　長期投資     141,888,622,805.00                   0.00     141,888,622,805.00    16.42%14

　　持有至到期日金融資產－非流動     141,888,622,805.00                   0.00     141,888,622,805.00    16.42%1458

　其他資產              89,984.00                   0.00              89,984.00     0.00%18

　　暫付及待結轉帳項              89,984.00                   0.00              89,984.00     0.00%1816

　資產合計     486,328,841,639.00     377,762,368,923.00     864,091,210,562.00   100.00%1A

負債       2,337,807,989.00      12,177,518,695.00      14,515,326,684.00     1.68%2

　流動負債          53,857,544.00       7,161,849,249.00       7,215,706,793.00     0.84%21-22

　　應付代收款           7,627,749.00             415,825.00           8,043,574.00     0.00%2145

　　應付費用           5,600,000.00         266,519,354.00         272,119,354.00     0.03%2147

　　其他應付款          40,629,795.00       6,775,548,593.00       6,816,178,388.00     0.79%2178

　　公平價值變動列入損益之金融負債評價調整－流動                   0.00         119,365,477.00         119,365,477.00     0.01%2262

　其他負債       2,283,950,445.00       5,015,669,446.00       7,299,619,891.00     0.84%28

　　買賣損失準備       2,283,948,085.00       5,015,669,446.00       7,299,617,531.00     0.84%2807

　　暫收及待結轉帳項               2,360.00                   0.00               2,360.00     0.00%2825

基金及餘絀     809,423,424,139.00      40,152,459,739.00     849,575,883,878.00    98.32%3

　基金     760,992,774,524.00                   0.00     760,992,774,524.00    88.07%31

　　勞工退休基金－本金     760,992,774,524.00                   0.00     760,992,774,524.00    88.07%3101

　餘絀      48,430,649,615.00      40,152,459,739.00      88,583,109,354.00    10.25%33

　　累積賸餘      47,658,354,710.00      40,187,417,343.00      87,845,772,053.00    10.17%3311

　　本期餘絀(-)         772,294,905.00         -34,957,604.00         737,337,301.00     0.09%3319

　負債、基金及餘絀合計     811,761,232,128.00      52,329,978,434.00     864,091,210,562.00   100.00%3A

備註: (1)信託代理與保證資產（負債）321,041,453 元　[即為保證品（存入保證品）321,041,453 元]
(2)遠期外匯合約名目金額  80,807,538,103 元　[即為期收出售遠匯款（期付遠匯款） 80,807,538,103 元]
(3)賣出期貨契約價值  10,331,222,349 元 [即為待抵銷賣出期貨（賣出期貨） 10,331,222,349 元]，買入期貨契約價值   9,818,759,219 元 [買入期貨(待抵銷買入期貨)  9,818,759,219
元]
(4)利率交換合約名目金額32,032,696,919 元[即換入/換出利率交換(待抵銷換入/換出利率交換)32,032,696,919元]
(5)銀行存款（未含委託經營）部分係包含台幣存款147,411,463,134 元、外幣存款美元  243,506,519.14 元、港幣    1,228,680.93 元、英鎊            0.35 元、歐元  131,840,598.37
元、人民幣   27,667,187.04 元、加拿大幣            0.18 元、澳幣   12,243,411.04 元，外幣存款折合新台幣 12,477,740,435 元，合計159,889,203,569 元。
(6)股票之續後評價，係依我國「財務會計準則公報第34號」第92條第1項規定，於每月終按月終收盤價作為公平價值計算。
(7)受益憑證之續後評價，係依我國「財務會計準則公報第34號」第92條第1項規定，於每月終按全部投資總淨值作為公平價值。
(8)債券之續後評價，屬公平價值變動列入損益之金融資產者，係依我國「財務會計準則公報第34號」第92條第1項規定，於每月終就OTC百元參考價按全部投資總淨值作為公平價值；屬持有至到
期日者，採折溢價攤銷評價。
(9)短期票券之續後評價，係依我國「財務會計準則公報第34號」第92條第1項規定，採買進成本加計至計算日止之應計利息評價。
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列印頁次：   2
列印日期： 0106/02/08

 會 計 科 目 會 計 科 目 會 計 科 目 會 計 科 目
合合合合　　　　　　　　計計計計

舊制勞工退休基金舊制勞工退休基金舊制勞工退休基金舊制勞工退休基金

自行運用自行運用自行運用自行運用

平衡表(自行運用及委託經營)平衡表(自行運用及委託經營)平衡表(自行運用及委託經營)平衡表(自行運用及委託經營)

民國 106 年 01 月 31 日民國 106 年 01 月 31 日民國 106 年 01 月 31 日民國 106 年 01 月 31 日

名       稱名       稱名       稱名       稱 編號編號編號編號
委託經營委託經營委託經營委託經營 百分比百分比百分比百分比

程式代碼： AC470
交易幣別： 新臺幣元

製表                     覆核                      會計                    主管製表                     覆核                      會計                    主管製表                     覆核                      會計                    主管製表                     覆核                      會計                    主管

(10)期貨之續後評價，係依我國「財務會計準則公報第34號」第92條第1項規定，採計算日之結算價格評價。
(11)遠期外匯合約之續後評價，係依我國「財務會計準則公報第34號」第92條第1項規定，採計算日之評估匯率評價。
(12)委託經營資料來源:本基金委託保管銀行(國內-臺灣銀行，國外-美商摩根大通銀行)。
(13)以持有至到期日金融資產－非流動之公債提存擔保金額為7,500,000元。
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交易幣別：新台幣元
────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────

                  會      計     科      目
────────────────────────       自行運用 國內委託經營 國外委託經營 國內外委託經營 自行運用及委託經營

名            稱 編號 合             計 合             計
────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────

資產 1 486,328,841,639.00 119,486,828,556.00 258,275,540,367.00 377,762,368,923.00 864,091,210,562.00

流動資產 11-12 344,440,128,850.00 119,486,828,556.00 258,275,540,367.00 377,762,368,923.00 722,202,497,773.00

　銀行存款 1102 159,889,203,569.00 32,661,575,104.00 6,277,039,927.00 38,938,615,031.00 198,827,818,600.00

　公平價值變動列入損益之金融資產－流動 1131 134,584,624,240.00 80,099,685,145.00 236,013,183,499.00 316,112,868,644.00 450,697,492,884.00

　公平價值變動列入損益之金融資產評價調整－流動 1132 20,698,166,622.00 6,708,509,343.00 10,705,213,568.00 17,413,722,911.00 38,111,889,533.00

    附賣回有價證券投資 1133 300,000,000.00 0.00 0.00 0.00 300,000,000.00

　持有至到期日金融資產－流動 1138 26,410,700,987.00 0.00 0.00 0.00 26,410,700,987.00

　應收退稅款 114A 11,046.00 0.00 80,208,475.00 80,208,475.00 80,219,521.00

　應收收益 114C 0.00 0.00 250,522,790.00 250,522,790.00 250,522,790.00

　應收利息 1151 2,556,260,492.00 17,058,964.00 445,556,303.00 462,615,267.00 3,018,875,759.00

    其他應收款 1178 7,747,419.00 0.00 4,503,815,805.00 4,503,815,805.00 4,511,563,224.00

　備抵呆帳-其他各項應收款 1179 -6,585,525.00 0.00 0.00 0.00 -6,585,525.00

長期投資 14 141,888,622,805.00 0.00 0.00 0.00 141,888,622,805.00

  持有至到期日金融資產－非流動 1458 141,888,622,805.00 0.00 0.00 0.00 141,888,622,805.00

其他資產 18 89,984.00 0.00 0.00 0.00 89,984.00

  暫付及待結轉帳項 1816 89,984.00 0.00 0.00 0.00 89,984.00
─────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────

資產合計 486,328,841,639.00 119,486,828,556.00 258,275,540,367.00 377,762,368,923.00 864,091,210,562.00
─────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────

負債 2 2,337,807,989.00 2,595,024,464.00 9,582,494,231.00 12,177,518,695.00 14,515,326,684.00

流動負債 21-22 53,857,544.00 15,151,572.00 7,146,697,677.00 7,161,849,249.00 7,215,706,793.00

　應付代收款 2145 7,627,749.00 415,825.00 0 415,825.00 8,043,574.00

　應付費用 2147 5,600,000.00 14,735,747.00 251,783,607.00 266,519,354.00 272,119,354.00

　其他應付款 2178 40,629,795.00 0.00 6,775,548,593.00 6,775,548,593.00 6,816,178,388.00

　公平價值變動列入損益之金融負債評價調整－流動 2262 0.00 0.00 119,365,477.00 119,365,477.00 119,365,477.00

其他負債 28 2,283,950,445.00 2,579,872,892.00 2,435,796,554.00 5,015,669,446.00 7,299,619,891.00

　買賣損失準備 2807 2,283,948,085.00 2,579,872,892.00 2,435,796,554.00 5,015,669,446.00 7,299,617,531.00

　暫收及待結轉帳項 2825 2,360.00 0.00 0.00 0.00 2,360.00

基金及餘絀 3 809,423,424,139.00 7,093,822,123.00 33,058,637,616.00 40,152,459,739.00 849,575,883,878.00

基金 31 760,992,774,524.00 0.00 0.00 0.00 760,992,774,524.00

　勞工退休基金-本金 3101 760,992,774,524.00 0.00 0.00 0.00 760,992,774,524.00

餘絀 33 48,430,649,615.00 7,093,822,123.00 33,058,637,616.00 40,152,459,739.00 88,583,109,354.00

　累積賸餘 3311 47,658,354,710.00 5,149,654,002.00 35,037,763,341.00 40,187,417,343.00 87,845,772,053.00

　本期餘絀(-) 3319 772,294,905.00 1,944,168,121.00 -1,979,125,725.00 -34,957,604.00 737,337,301.00

─────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────

負債、基金及餘絀合計 811,761,232,128.00 9,688,846,587.00 42,641,131,847.00 52,329,978,434.00 864,091,210,562.00
────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────

 製表                                          覆核                        會計 主管
                                     

舊制勞工退休基金

平衡表(含自行運用及國內外委託經營)

                                       民國106年01月31日
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 會 計 科 目 會 計 科 目 會 計 科 目 會 計 科 目 本月份數本月份數本月份數本月份數

比較增減(-)數比較增減(-)數比較增減(-)數比較增減(-)數

舊制勞工退休基金舊制勞工退休基金舊制勞工退休基金舊制勞工退休基金

實際數實際數實際數實際數 預算數預算數預算數預算數

本月底止本年累計數本月底止本年累計數本月底止本年累計數本月底止本年累計數

收支餘絀表收支餘絀表收支餘絀表收支餘絀表

民國 106 年 01 月民國 106 年 01 月民國 106 年 01 月民國 106 年 01 月

比較增減(-)數比較增減(-)數比較增減(-)數比較增減(-)數實際數實際數實際數實際數 預算數預算數預算數預算數 達成百分比達成百分比達成百分比達成百分比名            稱名            稱名            稱名            稱

本本本本　　　　年年年年　　　　度度度度
法定預算數法定預算數法定預算數法定預算數

幣別單位：

         1列印頁次：

0106/09/13印  製  日：

程式代碼：AC310

新臺幣元

總收入      10,691,834,246.00       2,617,305,000.00       8,074,529,246.00      10,691,834,246.00       2,617,305,000.00       8,074,529,246.00   408.51%     31,407,667,000.00

    利息收入         508,374,364.00         472,947,000.00          35,427,364.00         508,374,364.00         472,947,000.00          35,427,364.00   107.49%      5,675,373,000.00

    手續費收入          14,555,215.00                   0.00          14,555,215.00          14,555,215.00                   0.00          14,555,215.00 －                  0.00

    投資利益       2,125,353,757.00       2,144,358,000.00         -19,004,243.00       2,125,353,757.00       2,144,358,000.00         -19,004,243.00    99.11%     25,732,294,000.00

    金融資產評價利益       7,966,773,669.00                   0.00       7,966,773,669.00       7,966,773,669.00                   0.00       7,966,773,669.00 －                  0.00

    金融負債評價利益          71,496,384.00                   0.00          71,496,384.00          71,496,384.00                   0.00          71,496,384.00 －                  0.00

    什項收入           5,280,857.00                   0.00           5,280,857.00           5,280,857.00                   0.00           5,280,857.00 －                  0.00

總支出       9,954,496,945.00         102,971,000.00       9,851,525,945.00       9,954,496,945.00         102,971,000.00       9,851,525,945.00  9667.28%      3,420,151,000.00

    利息費用           2,650,590.00                   0.00           2,650,590.00           2,650,590.00                   0.00           2,650,590.00 －                  0.00

    手續費費用          15,761,663.00          21,490,000.00          -5,728,337.00          15,761,663.00          21,490,000.00          -5,728,337.00    73.34%        257,894,000.00

    提存買賣損失                   0.00                   0.00                   0.00                   0.00                   0.00                   0.00 －      2,184,483,000.00

    兌換損失       9,862,234,335.00                   0.00       9,862,234,335.00       9,862,234,335.00                   0.00       9,862,234,335.00 －                  0.00

    管理費用          73,850,282.00          81,481,000.00          -7,630,718.00          73,850,282.00          81,481,000.00          -7,630,718.00    90.63%        977,774,000.00

    什項費用                  75.00                   0.00                  75.00                  75.00                   0.00                  75.00 －                  0.00

賸餘(-短絀)         737,337,301.00       2,514,334,000.00      -1,776,996,699.00         737,337,301.00       2,514,334,000.00      -1,776,996,699.00    29.33%     27,987,516,000.00

製表                     覆核                      會計                    主管製表                     覆核                      會計                    主管製表                     覆核                      會計                    主管製表                     覆核                      會計                    主管
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交易幣別：新台幣元

  國內委託經營   國外委託經營   合             計   國內委託經營   國外委託經營   合             計

總收入 2,052,624,598.00 12,238,484,837.00 14,291,109,435.00 2,052,624,598.00 12,238,484,837.00 14,291,109,435.00

        利息收入 14,863,730.00 131,989,961.00 146,853,691.00 14,863,730.00 131,989,961.00 146,853,691.00

        手續費收入 0.00 6,820,949.00 6,820,949.00 6,820,949.00 6,820,949.00

　    投資利益 279,645,783.00 4,534,812,689.00 4,814,458,472.00 279,645,783.00 4,534,812,689.00 4,814,458,472.00

　    金融資產評價利益 1,758,115,085.00 6,205,404,788.00 7,963,519,873.00 1,758,115,085.00 6,205,404,788.00 7,963,519,873.00

　    金融負債評價利益 0.00 71,496,384.00 71,496,384.00 0.00 71,496,384.00 71,496,384.00

　    兌換利益 0.00 1,282,753,204.00 1,282,753,204.00 0.00 1,282,753,204.00 1,282,753,204.00

        什項收入 0.00 5,206,862.00 5,206,862.00 0.00 5,206,862.00 5,206,862.00

總支出 108,456,477.00 14,217,610,562.00 14,326,067,039.00 108,456,477.00 14,217,610,562.00 14,326,067,039.00

　    利息費用 0.00 2,650,590.00 2,650,590.00 2,650,590.00 2,650,590.00

　    手續費費用 700,336.00 4,063,726.00 4,764,062.00 700,336.00 4,063,726.00 4,764,062.00

　    投資損失 93,020,394.00 3,574,204,645.00 3,667,225,039.00 93,020,394.00 3,574,204,645.00 3,667,225,039.00

　    兌換損失 0.00 10,577,577,066.00 10,577,577,066.00 10,577,577,066.00 10,577,577,066.00

　    管理費用 14,735,747.00 59,114,535.00 73,850,282.00 14,735,747.00 59,114,535.00 73,850,282.00

賸餘(短絀-) 1,944,168,121.00 -1,979,125,725.00 -34,957,604.00 1,944,168,121.00 -1,979,125,725.00 -34,957,604.00

 製表         覆核        會計 主管

       舊制勞工退休基金

      收支餘絀表(國內外委託經營)

民國106年01月

       會      計     科      目
   本          月          金          額    累          計          金          額
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